45  “[...] dono et permuto [...] villam [...] cum omnibus iuribus suis, propter hereditatem suam [...] cum omnibus iuribus 
et pertinenciis suis ubicumque sint”, Fuero señorial de Yanguas (1145), en Llorente, Noticias, p. 82; “[…] dono et 
concedo uobis illa almunia […] cum totos suos terminos et suos directos”, Carta de población de Luesia de Ramón 
Berenguer IV (1154), en Lacarra, Documentos, p. 53; “Do-lis por termino […] Et do-lis estos sobredichos logares con 
toda aqueillas franquezas que francos an nin deuen auer, con diezmos, con premicias et con todos aqueillos dreytos 
que terminos an nin deuen auer”, Fuero de Pueyo de Pintano de Alfonso II (1162), en Lacarra y Martín Duque, 
Fueros, vol. II, pp. 131-132; “[…] dono, laudo atque in perpetuo concedo […] per proprium alodium, liberum 
et francum et ingenuum, cum omni iure meo, tam de decimis quam omnibus aliis rebus, et cum omni libertate ad 
habendum et possidendum cum omni augmentatione et melioratione […]”, Carta de donación de Escornalbou de 
Alfonso II (1170), en Font Rius, Cartas, p. 197; “Similiter nos decimas et census et usaticos quos habeatis in terra 
nostra, propter hoc, vobis numquam auferamus nec diminuamus vel aliquo modo defraudemus”, Concordia episcopal 
del valle de Andorra (1176), en Valls Taberner, Privilegis, p. 394; “[…] do et concedo […] cum omnibus directuris 
et pertinentiis […] do totum quod est in Ualle de Abillar cum omnibus directuris suis […]”, Carta de población de 
Mansilla de Fernando II (1181), en Rodríguez Fernández, Los fueros, pp. 129, 131; “[…] et cum omnibus directis 
et pertinentiis suis que ad usum hominis pertinent vel pertinere debent, totum ex integrum dono et concedo vobis et 
vestris”, Carta de población de Riu de Algars de Alfonso II (1181), en Font Rius, Cartas, p. 228; “[…] cum omnibus 
terminis ueteribus et nouis, directuris et pertinentiis suis, iure hereditario uobis habendam et irreuocabiliter perpetuo 
possidendam”, Carta de donación de Ronda de Alfonso VIII (1188), en González, El reino de Castilla, vol. II, p. 
855; “Et isto facto censu et usatico deinde non sitis choacti neque gravati de ullo alio usatico ac servitio”, Carta de 
población de Gandesa de la Orden del Temple (1192), en Font Rius, Cartas, p. 264.

46  Fuero de Araciel de Alfonso I (1128), en Muñoz y Romero, Colección, p. 445; Fuero de Molas de Alfonso I (1162), 
en Portugaliae, p. 391; Fuero de Alhóndiga de la Orden del Hospital (1170), en Hinojosa, Documentos, p. 76, n. 21.
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cardinales47; los términos con todo aquello que se sitúa in/inter/infra terminos48; y, 
como ejemplo de una manera de denominación más compleja técnicamente, los tér-
minos con título de infantazgo o realengo y heredades49. Esta retahíla de términos, 
cosas y fueros hay que considerarla siempre, como piden los documentos a menudo 
explícitamente, dentro de una calificación del régimen jurídico real y obligacional 
como ius hereditarium in perpetuum.